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ALGYŐ. Szemétszedést tar tanak a tele-
pülésen holnap reggel 8 és 13 óra kö-
zött. A szervező faluvédő egyesület 
várja mindazokat , akik fontosnak 
tart ják közös környezetünk tisztasá-
gát. A találkozót reggel 8-kor a tájház-
nál tar t ják. Védőkesztyűt és szemetes-
zsákot a szervezők biztosítanak a 
résztvevőknek. Bővebb információt a 
20/289-2420-es telefonszámon lehet 
kérni. 

ÁSOTTHALOM. Üvegfestő műhelybe vár-
ják holnap délelőtt 10 órától az érdek-
lődő gyerekeket és fiatalokat az ifjúsági 
házba. A műhe lymunkában Farkasné 
Németh Ibolya segíti a résztvevőket. 

BAKS. Az általános iskola harmadik 
alkalommal rendezi meg tavaszi kul-
turális fesztiválját a fa luházban. A ma 
délután 17 órakor kezdődő programon 
az iskola tanulói lépnek fel, akik ver-
set mondanak , mesét adnak elő, tán-
colnak és énekelnek. 

DESZK. Országos népdaléneklési ver-
senyt rendeztek április 5-én a buda-
pesti Néprajzi Múzeumban. A verse-
nyen a deszki Sós Kinga-Tari Dorottya 
énekkettős kategóriában arany, Sós 
Kinga szóló kategóriában arany, a sze-
gedi Szűcs Bálint szintén szóló kategó-
riában arany minősítést szerzett. Az 
énekes lányokat Szűcsné Molnár Er-
zsébet, a deszki népdalkör művészeti 
vezetője készítette fel. Szűcs Bálint fel-
készítője Ivánovics Tünde népdaléne-
kes volt. 

DOMASZÉK. Háromnapos országos 
néprajzos találkozó kezdődött tegnap 
a Zöldfás Katolikus Ifjúsági Központ-
ban. 24 e lőadás vizsgálja, miként vál-
toztak a huszadik században a helyi 
társadalom mindennapja i . A konfe-
rencián Túrái Tünde a nagyszülők és 
unokák generációs ragaszkodásáról, 
Peti Lehel az agrártelepülések társa-
dalmáról, Miharics Tünde a busójá-
rásról tart előadást . 

FORRÁSKÚT. Kézműves játszóházba 
vár ják a gyerekeket délután 15 órától 
a ferney János Művelődési Ház és 
Könyvtárba. Ugyanitt fél 7-től számító-
gépes tanfolyam indul: a résztvevők a 
számitógépes alapfunkciókkal és az 
internettel ismerkedhetnek meg. Este 
20 órától a Fikusz egyesület tartja ösz-
szejövetelét. 

PUSZTAMÉRGES. Bált rendez a művelő-
dési házban m á j u s 3-án 19 órától a 
vajdasági Martonosi Révész együttes. 
A lakodalmas zenét játszó együttes a 
Délmagyarország rendezte lakodal-
mas fesztivál második helyezettje 
volt. Asztalt a 62- 286-702 telefonszá-
mon vagy személyesen lehet foglalni. 

RÖSZKE. A művelődési házban minden 
pénteken és szombaton délután 16 és 
este 22 óra között par ty játszóházat 
rendeznek, ahol társasjátékokkal , fil-
mekkel, sporteszközökkel, vetélke-
dőkkel és változatos programokkal 
várják a szórakozni vágyó fiatalságot. 
A belépés ingyenes. 

SZEGED. A szegedi örmény önkor-
mányzat és a dél-magyarországi ör-
mény kulturális egyesület tart összejö-
vetelt ma este 18 órától a Nemzetisé-
gek Házában (Osztróvszky utca 6.). 

TISZASZIGET. A napközi ot thonos óvo-
dába a beiratkozás április 21-25-e kö-
zött reggel 8-tól délután 16 óráig tart. 
A beiratkozáshoz szükséges a gyer-
mek anyakönyvi kivonata, oltási 
könyve, és az egyik szülő személyi 
igazolványa. 

ZSOMBÓ. A József Attila Közösségi Ház 
és Szabadidőközpontban ma este 18 
órától Tolcsvay Béla (a legendás Fo-
nográf együttes tagja) Szép szerel-
mem, Magyarország című önálló ze-
nés estjével lép fel. A koncerten meg-
zenésített verseket, illetve a szerző sa-
ját dalait hallgathatják meg az érdek-
lődők. A belépő: 800 forintba kerül. 
Nyugdijasoknak és diákoknak 500 fo-
rintot kell fizetniük. 

SZEGED BELVÁROSA CSAK KEVÉS HELYEN LESZ ÁTJÁRHATÓ 

Izgalmas udvarok maradnak rejtve 
Felülírja a belvárosi lakások eladása 

azokat az elképzeléseket, amelyek-

kel a belvárosi tömbbelsőket nyitot-

ták volna ki az építészek. Ha ugyanis 

egy udvar magántulajdonba kerül, a 

lakók inkább bezárják a kapukat, 

mintsem nyitva hagyják a sétálók 

előtt. 

FEKETE KLÁRA 

Idegen városokban bolyongva nincs 
annál izgalmasabb, mint benézni a 
belvárosi udvarokba, felfedezni a hát-
só traktusokat, vagy beülni egy csen-
des udvari kávézó teraszára. Megnéz-
tük, Szegeden vajon van-e erre lehető-
ségünk. Találtunk belső udvarokat , de 
csak keveset: ilyen a Klauzál téren a 
Kárász csárda terasza, a szintén Klau-
zál téri Wagner-udvar, vagy a Dugo-
nics téri olasz intézet tömbbelsője a 
cukrászda és a pub teraszával. 

Itt aztán abba is lehet hagyni a fel-
sorolást. Atjárhatónak számít ugyan a 
Kárász utca 5. számú ház udvara a Fe-

« Ü DUGÁBA DŐLT TERV A HORVÁTH 

MIHÁLY UTCÁBÓL. A Kisszínház fel-

újításával egy időben, 2001-ben 

készítette el Rantal János építész a 

Horváth Mihály, az Arany János és a 

Takaréktár utca határolta belső 

tömb terveit. Az lett volna a cél, 

hogy ezen az udvaron díszburkola-

tot építsenek, üzletek alkotta pasz-

százst alakítsanak ki, amely a há-

rom utca felől megközelíthető. Az 

egyik oldalon, a Kisszínháznál a 

meg nem valósult kávézóból lehe-

tettvolna belépni annak udvari te-

raszára, a Takaréktár utcából pedig 

a pár évvel ezelőtt átadott új tár-

sasház kapuján keresztül. De mivel 

a megyei önkormányzat eladta a 

Horváth Mihály utcai képtárat, a 

város pedig az Arany János utcá-

ban, az új önkormányzati társasház 

melletti hatlakásos épületet, meg-

hiúsult az elképzelés. 

HÁROM IRÁNYBÓL (A FEKETE SAS ÉS A KISS ERNŐ UTCÁBÓL, VALAMINT A TISZA LAJOS KÖRÚTRÓL) IS BELÉPHETÜNK E HANGULATOS 

TÖMBBELSŐBE. ÉJSZAKÁRA BEZÁRJÁK Fotó: FrankYvette 

kete Sas utca felé, de kevesen tudnak 
róla, szinte csak azok az egyetemisták 
használ ják, akik a belső udvari Euró-
pa-tanulmányok intézete felől szeret-
nének kijutni a korzóra. Át lehetne 
menni a Kiss Dávid-házon is, de an-
nak kapuit még napközben is zárják a 
lakók, és szintén „összezárnak" éjsza-
kára a Fekete Sas utca, a Tisza Lajos 
körút és Kiss Ernő utca határolta 
tömbben is. 

Miért hagyták abba a tömbbelsők 
felújítását? És mi várható a jövőben, 
ha a bérlők megvásárol ják a várostól 
a lakásaikat? - kérdeztük Nagy Sán-
dor városfejlesztési alpolgármestertől. 
A városvezető elismerte, a tömbbel-
sők megnyitása eddig sem volt egy-
szerű dolog, holott a lakások felett az 

önkormányzat rendelkezett, ezt köve-
tően pedig még nehezebb lesz. Szám-
talan akadályba ütköztek: például a 
Kárász utca-Kölcsey utca-Klauzál 
tér-Fekete Sas utcai tömbbelsőt azért 
n e m sikerült megnyitni, mert a Fekete 
Sas utca felől vegyes tulajdonú épüle-
tek álltak. Sok a bank, amelyek biz-
tonsága szintén megakadályozza az 
át járást : a Kölcsey utca-Kárász ut-
ca-Fekete Sas utca-Dugonics téri töm-

böt az MKB miatt kell zárva tartani, 
egy másiknál , a Somogyi utca felől 
pedig a Lombard parancsol megálljt a 
sé tá lóknak. 

- Azt se szerettük volna, hogy az 
eklekt ikus stílusú belváros csak üzle-
tekből és i rodákból álljon, hiszen az 
a jó, ha l aknak a város szívében -
m o n d t a Nagy Sándor. Mintegy ma-
gyaráza tképpen , miért e ladó ma már 
a korzó is. 

Q A döntés a lakók kezében 
Mielőtt eladja a lakásokat a város, minden ház társasházzá alakul. Az udvar a 

telekhatárig a lakók osztatlan közös tulajdonába kerül. A város „lába" azért bent 

marad a társasházban az üzletek révén, amelyeket nem értékesítenek. 

Megtörténhet, hogy a lakók úgy döntenek: leburkolják az udvarokat, és 

beengedik a kávézókat, hiszen a befolyó bérleti dij a társasházat gazdagítja. 

SÁNDORFALVÁN ELTÉVEDT A POLGÁRMESTER 

Utcanávtáblát minden sarokra! 
Eltévedt saját városában Sándorfalva polgármestere, olyan sok utcanévtábla 

hiányzott. Hamarosan A12 új és egységes fölirat igazítja el a legújabb kisvá-

rosunkban kalandozót. A megyeszékhelyen, Szegeden nincs ekkora bizony-

talanság, de a hiányzó utcanévtábla itt is okozott már kalamajkát: egy nő 

majdnem lekéste az esküvőjét. 

ÚJSZÁSZI ILONA 

- Bosszantó lehet annak , aki nem is-
merős Sándorfalván, hogy sok helyütt 
nem olvasható vagy nincs utcanév-
tábla - mond ja Kakas Béla. A kisváros 
polgármestere elárulja: ő maga is elbi-
zonytalanodott már, merre menjen , 
mert hiányzott a sarki útbaigazító táb-
la. A képviselő-testület döntött: bruttó 
1 millió 413 ezer forintot költ a kitáblá-
zásra: a héten kezdik a munkát , ha-
marosan mind a 412 új és egységes föl-
irat a helyére kerül. 

Nem egy ökör ára az utcanévtábla: 
az interneten lelt a jánlat szerint a zo-
máncozott fajta 4875 vagy 7115 forint. 
Kalmár Ferenc szegedi, pontosabban 
„öregrókusi" képviselő is felújíttatott 
néhány elavult eligazító táblát - pél-
dául a Hunyadi téren. Szerinte min-
den utcasarkon kellene egy fölirat, 
hogy akinek szüksége van rá, elolvas-
hassa, merre is jár éppen . 

- A hasonló elnevezes és az utcaren-
det fölborító, pontszerű lakótelepi 
építkezési forma okoz időnként kala-
majká t - idézi emlékeit a szegedi Tar-
ján városrész képviselője, Kenyeres 
Lajos. Példaként említi, hogy az ott 
élők se mindig tudják , hol húzódik a 
Hüvelyk utca, a Piroska, a Tünde és a 
Csongor tér határa . A Szilléri sugárút 
közelében pedig Szilléri sor is létezik, 
mert a Sás utca egy szakaszát így illet-
ték azok, akik nem gondoltak arra, 

„ÖTÖDIK HUGÓNAK" OLVASTA 

A RÖVIDÍTÉST, AKI NEM ISMERTE V. HUG0 
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milyen félreértéseket indítanak el a 
változtatással. A képviselő húga pél-
dául évekkel ezelőtt m a j d n e m elkésett 
saját esküvőjéről, mert a taxi rossz he-
lyen várakozott. 

Megduplázott közel kétszáz utcatáb-
lát a szegedi Soroptimust Club, mert a 

névadóról magyarázó szöveget helye-
zett el a Tisza-parti városban. 

- A fe jemben van Szeged térképe, 
tudom, melyik utcát merre keressem, 
kivéve talán a Tompa szigeti kiskertes 
részen. Például az újszegedi „madár-
telepen" balról a gázló, jobbról jobbá-
ra az énekesmadarak a névadók -
büszkélkedik Jakab Ernő. A taxis sze-
rint elegendő az utcanévtábla Szege-
den, de hiányolja a közlekedési táb-
lákhoz hasonlatos, az utcák felé tere-
lő, nyilakkal és információkkal ellá-
tott föliratokat. Ha ezek lennének, 
nem kellene olyan sokszor útbaigazí-
taniuk az idegent. Jakab úr taxija 
kesztyűtar tójában egy t ízegynéhány 
éves, elavult térképet tart - kabalából . 

TÉRKÉPHIÁNY. A megyeszékhelyről 

a szegedi Radnóti könyvesboltban 

kétféle, 2007-es keltezésű, nem 

helyi kiadó által gondozott, rész-

ben idejétmúlt tartalmú térképet 

árusítanak, 660 forintért. Anyagi 

okokból késik Szeged legújabb tér-

képének helyi kiadása: tavaly 

szeptember helyett idén májusban 

kerül a boltokba a pályázati pén-

zekkel támogatott mappa, címlap-

ján a Lapis-féle Szeged-múzsa fo-

tójával - tudtuk meg Firbás Zol-

tántól. A szegedi Firbás Térkép 

Stúdió a Dél-Alföld Régió telepü-

léseinek kétharmadáról saját 

mappával rendelkezik, de más ki-

adókkal is dolgozik. Új Sze-

ged-térképének adatai szinte az 

utolsó pillanatig frissülnek. 

K Ö R K É P 
NYITOTT A BOLYAI INTÉZET 

A Szegedi Tudományegyetem Bolyai In-
tézete idén is szeretettel várja a mate-
matika iránt érdeklődő középiskolás 
diákokat és tanáraikat az Egyetemi Ta-
vasz című egynapos rendezvényre az 
egyetem Kiss Árpád Termébe (Rerrich 
Béla tér 1.) szombaton, 10.30-tól kezdő-
dően. A hagyományoknak megfelelően 
ismeretterjesztő előadások és izgalmas 
vetélkedők szerepelnek a programban. 

TELIN-PR0GRAM 

A Telin Tv-ben pénteken este fél 8-tól 
Debreczeny Andrea és sportmüsorveze-
tő társa a következő témákkal várja a né-
zőket: Méhes Gábor sportújságíró már az 
olimpiára készül. Színfoltvarrók kiállítá-
sa a Bartók Béla Művelődés Központban. 
Lézeres szörtelenítés. Partnergáz-találko-
zót rendeztek Szegeden. Gyógyítás - hip-
nózissal. Vendégünk dr. Boncz István. 
Tavaszi közművelődési konferencia a Ju-
hász Gyula pedagógusképző kar szerve-
zésében. Biokozmetikumok. 

LELKÉSZEK TALÁLKOZTAK 

Az ökumenikus lelkészkörök negye-
dik országos találkozójának adott teg-
nap otthont Szeged. A Katolikus Ház-
ban tanácskozó mintegy százötven 
lelkész - többek között - a Biblia sze-
repéről, a „megélt Igéből születő egy-
ségről" beszélgettek. 

TERMÉSZETFILMEK A NETEN 

Online videoarchivum nyílt hazai gyár-
tású természetfilmekből a Csizmazia 
György Országos Természetfilm-feszti-
vál hivatalos honlapján, a www.pusz-
taszer.hu-n. A kisfilmek segítségével az 
érdeklődők felfedezhetik például az 
Ásotthalom közelében található virág-
pompás Csoda-rétet vagy a tiszavirág-
zás lenyűgöző koreográfiáját. 

UICTOR HUGÓ 
UTCA 


